Договор №_________

	    г. Москва
	__ ______ 2024

	    ООО "РЕСО-Лизинг", именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Начальника управления по работе с проблемными активами Гордиенко А. Н., действующего на основании Доверенности №07/2024 от 10.01.2024, с одной стороны и _____________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий  о нижеследующем:

	1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

	    1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, Покупатель обязуется оплатить и принять на условиях, предусмотренных настоящим Договором, следующую технику (далее «Товар»):

	Идентификационный номер (VIN)

	Марка, модель (ТС)

	Наименование (тип ТС)

	Год выпуска

	Модель, № двигателя

	Шасси (рама) №

	Кузов (кабина, прицеп) №

	Цвет кузова (кабины, прицепа)

	Мощность двигателя, л.с. (кВт)

	Организация - изготовитель ТС (страна)

	Паспорт ТС

	Пробег

	    1.2. Количество, номенклатура и стоимость Товара, являющегося предметом настоящего Договора, согласована Сторонами и приведена в Приложении № 1 к Договору, являющемся его неотъемлемой частью.

	    1.3. Товар по настоящему Договору приобретается в собственность Покупателя.

	    1.4. Покупатель уведомлен, что передаваемый в собственность Товар является бывшим в эксплуатации с 25.05.2022 г. и находится в состоянии с учетом естественного и эксплуатационного износа. Любая неисправность, которая является следствием естественного износа любых частей и комплектующих Товара, а также следствием ненадлежащего использования, ремонта, технического обслуживания, аварии, угона или попытки угона, поджога, воздействия промышленных или химических выбросов, кислотных или щелочных загрязнений воздуха, растительного сока, продуктов жизнедеятельности птиц и животных, дорожной соли и реагентов, камней, града, дождя, молнии и прочих природных явлений, не является недостатком Товара, и Продавец не несет ответственность за подобные неисправности.

	    Гарантийный срок на Товар устанавливается заводом-изготовителем в соответствии с сервисной книжкой при условии эксплуатации Товара с соблюдением всех правил эксплуатации и управления, указанных в «Руководстве по эксплуатации» на Товар, а также своевременном прохождении технического обслуживания по правилам изготовителя Товара, что должно быть подтверждено соответствующими отметками в сервисной книжке Товара. Продавец самостоятельно не предоставляет гарантии на Товар.

	    1.5. Покупатель уведомлен, что Товар ранее предоставлялся в лизинг Обществу с ограниченной ответственностью "ОБЪЕДИНЕНИЕ СТРОЙРЕСУРС" и в случае если до даты подписания Сторонами Акта приема-передачи Товара Службой судебных приставов, правоохранительными и налоговыми органами или судом в целях обеспечения исполнения обязательств указанной организации или третьих лиц будет вынесен запрет на осуществление регистрационных действий в отношении Товара, Продавец обязуется произвести все необходимые действия для отмены таких ограничений. При этом Продавец не несет ответственности за возникновение ограничений и за сроки их отмены.

	    Если подобные запреты будут вынесены после даты подписания Сторонами Акта приема-передачи Товара Покупатель обязуется производить все необходимые действия для отмены таких ограничений самостоятельно и за свой счет, без привлечения Продавца.

	2. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

	    2.1. Сумма договора согласована Сторонами, зафиксирована в настоящем Договоре и не подлежит изменению в течение всего срока действия настоящего Договора.

	    Общая сумма договора составляет ___________ ( ___________________) рублей, в т.ч. НДС.
2.2. Определенная по итогам продажи посредством публичного предложения цена Товара, передаваемого по настоящему Договору, составляет _______ (_________) рубля (ей), включая НДС.
2.3. Сумма задатка, внесенная Покупателем для участия в продаже посредством публичного предложения, в размере ____________ (_______________) рубля (ей) на счет _______ (Организатора торгов) в качестве задатка для участия в продаже посредством публичного предложения, засчитывается в оплату приобретаемого Товара в течении 5 (пяти) рабочих дней.
Оставшаяся часть цены Товара, подлежащая уплате Покупателем, составляет ____________ рубля (ей), включая НДС и оплачивается Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 9 настоящего Договора. Оплата должна быть произведена в безналичной форме любым способом. В подтверждение произведенной оплаты Покупатель до передачи ему Товара обязан предоставить Продавцу копию платежного поручения, квитанции, чека или иного документа, выданного банком Покупателю в подтверждение осуществленного платежа.
2.4. Оплата стоимости Товара производится не позднее __ _______ 202_.

	   2.5. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет банка Продавца.

	3.  ПОРЯДОК ПОСТАВКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА

	    3.1. Продавец обязуется поставить Товар в течение 10 (Десяти) дней с даты выполнения Покупателем условий п. 2.2 настоящего Договора.

	    3.2. Выборка Товара осуществляется Покупателем по адресу: ___________________________________ .

	    3.3. Приемка-передача Товара осуществляется по адресу, указанному в п.3.2. настоящего Договора. При получении Товара, Покупатель обязан проверить соответствие Товара сведениям, указанным в сопроводительных документах, согласно п. 3.6. Договора. Оформление приема-передачи Товара осуществляется путем подписания уполномоченными представителями Продавца и Покупателя двухстороннего Акта приема-передачи (далее «Акт»), форма которого приведена в Приложении № 2 к настоящему Договору.

	    Продавец обязан в течение 10 (Десяти) рабочих дней с даты подписания Акта приема-передачи передать Покупателю все необходимые документы.

	    3.4. Дата подписания Акта определяет момент перехода права собственности на Товар и переход имущественных рисков от Продавца к Покупателю.

	    3.5. Доставка Товара от места передачи указанного в п. 3.2. до места эксплуатации осуществляется Покупателем самостоятельно за счет собственных средств и в сумму договора не входит.

	    3.6. Перечень предоставляемых сопроводительных документов:

	    - оригинал счета-фактуры Продавца на имя Покупателя в соответствии со ст. 169 Налогового кодекса РФ;

	    - оригинал накладной Продавца на имя Покупателя;

	    - паспорт транспортного средства (ПТС) ______________.

	4.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

	    4.1. За ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

	    4.2. Уплата неустойки и штрафа не освобождает Стороны от обязанности выполнения условий настоящего Договора.

	5.  ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

	    5.1. Продавец обязуется:

	    5.1.1. Передать в собственность Покупателя Товар.

	    5.2. Покупатель обязуется:

	    5.2.1. Своевременно оплатить Товар в соответствии с п. 2.2. настоящего Договора.

	    5.2.2. Принять Товар от Продавца и самостоятельно доставить Товар до места его эксплуатации.

	6.  ФОРС-МАЖОР

	    6.1. Стороны освобождаются от ответственности полного или частичного неисполнения обязательств по настоящему Договору, если неисполнение обязательств явилось следствием действия непреодолимой силы (пожар, наводнение, землетрясение, другие стихийные бедствия, войны и военные действия, блокада, забастовка, действия правительств), находящейся вне контроля Сторон и непосредственно влияющие на возможность исполнения настоящего Договора. При этом срок выполнения обязательств Сторонами отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства.

	    6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно, не позднее 3 (Трех) рабочих дней после наступления или прекращения их действия, известить другую сторону о наступлении и прекращении таких обстоятельств.

	    Факты, изложенные в извещении, должны быть письменно подтверждены ТПП РФ или другими компетентными органами.

	    6.3. Если срок действия обстоятельств, указанных в п. 6.1. настоящего Договора, и их последствий превысит 2-х месячный срок, Стороны обязуются провести дополнительные переговоры с целью определения приемлемых способов исполнения настоящего Договора.

	7.  ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

	    7.1. Все споры или разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, стороны будут стремиться разрешить путем переговоров.

	    7.2. Претензионный порядок урегулирования споров по договору обязателен. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее и направить другой стороне мотивированный и обоснованный ответ не позднее 5 (Пять) рабочих дней с момента получения претензии.

	    7.3. При не достижении согласия спор подлежит разрешению в арбитражном суде г. Москвы, Российская Федерация.

	    7.4. Любая корреспонденция, направленная Сторонами в адрес друг друга считается юридически значимым сообщением в соответствии со ст. 165.1. ГК РФ и направляется по адресу соответствующей Стороны, указанному в едином государственном реестре юридических лиц. Риск последствий неполучения юридически значимых сообщений в таком случае несет та Сторона, которой адресовано сообщение в соответствии с п. 3 ст. 54 ГК РФ.

	8.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

	    8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами в порядке и действует до полного исполнения Сторонами всех своих обязательств по Договору. Все предшествующие переговоры и переписка, относящиеся к настоящему Договору теряют силу с момента его подписания.

	    8.2. Стороны соглашаются в целях заключения, исполнения, изменения или расторжения настоящего Договора, что соответствующие документы могут быть подписаны уполномоченными представителями Сторон как на бумажном носителе, так и в электронном виде с использованием электронной цифровой подписи (ЭЦП) по телекоммуникационным каналам связи, в порядке, установленном действующим законодательством и настоящим Договором.

	    8.3. Электронный обмен указанными документами осуществляется Сторонами в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Налоговым кодексом РФ, Федеральным законом от 06.04.2011 года N 63-ФЗ «Об электронной подписи», Приказом Минфина России от 10.11.2015 № 174н, а также в соответствии с внесенными в них изменениями и/или в соответствии с новыми законодательными актами и документами.
    Электронно оформленные документы признаются Сторонами равнозначными оригиналам надлежаще оформленных документов на бумажном носителе. В случае невозможности хотя бы одной из Сторон производить обмен документами в электронном виде (неполучение извещений о получении электронного документа, отсутствие любого вида связи с получающей Стороной и пр.), направляющая Сторона оформляет документы на бумажных носителях за подписью уполномоченного лица с проставлением оттиска печати и направляет обычным способом связи (заказным письмом с уведомлением либо вручением нарочно).

	    8.4. В случае не поступления оплаты за Товар на расчетный счет Продавца в срок указанный в п. 2.2. настоящего Договора, Стороны признают его расторгнутым, обязательства сторон прекращенными.

	    8.5. Взаимоотношения Сторон, не предусмотренные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством РФ.

	    8.6. Все изменения и дополнения по настоящему Договору действительны при условии подписания их уполномоченными лицами Сторон.

	    8.7. Договор составлен в 3 (Трех) экземплярах по одному для каждой из сторон и один экземпляр для органов ГИБДД. Все три экземпляра являются подлинными и имеют равную юридическую силу.

	9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ

	ПОКУПАТЕЛЬ

	ООО "РЕСО-Лизинг"

	ИНН 7709431786, КПП 772601001
Юр. адрес: 117105, Москва г, Нагорный проезд, дом № 6, строение 8
Факт. адрес.: 115230, Москва г, 1-й Нагатинский проезд, дом № 10, строение 1
Р/счет №40701810438260100048
в ПАО Сбербанк, г. Москва
К/с 30101810400000000225, БИК 044525225

	Начальник управления по работе с проблемными активами
ООО "РЕСО-Лизинг"

	_____________________ /Гордиенко А. Н./

	_____________________ /__________/

	м.п.

	м.п.

	Приложение № 1

	к Договору № 1850НР-ОСР/05/2024 от 27 мая 2024

	СПЕЦИФИКАЦИЯ

	Идентификационный номер (VIN)

	Марка, модель (ТС)

	Наименование (тип ТС)

	Год выпуска

	Модель, № двигателя

	Шасси (рама) №

	Кузов (кабина, прицеп) №

	Цвет кузова (кабины, прицепа)

	Мощность двигателя, л.с. (кВт)

	Организация - изготовитель ТС (страна)

	Паспорт ТС

	Пробег

	    Общая сумма договора составляет  _____(_____________________) рублей, в т.ч. НДС.

	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	ООО "РЕСО-Лизинг"
Начальник управления по работе с проблемными активами
	_______________________

	_____________________ /Гордиенко А. Н./
	_____________________ /__________/

	м.п.
	м.п.

	Приложение № 2

	к Договору № _____________ __ ______ 2024

	АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

	ТОВАРА

	(ФОРМА)

	    г. ________
	«        »                                    2024 г.

	    ООО "РЕСО-Лизинг", именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Начальника управления по работе с проблемными активами Гордиенко А. Н., действующего на основании Доверенности №07/2024 от 10.01.2024, с одной стороны и ___________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий  о нижеследующем:

	    1.Продавец передал, а Получатель принял  по  Договору № ______от __ ___2024 года следующий Товар:

	Идентификационный номер (VIN)

	Марка, модель (ТС)

	Наименование (тип ТС)

	Год выпуска

	Модель, № двигателя

	Шасси (рама) №

	Кузов (кабина, прицеп) №

	Цвет кузова (кабины, прицепа)

	Мощность двигателя, л.с. (кВт)

	Организация - изготовитель ТС (страна)

	Паспорт ТС

	Пробег

	    2. Общая сумма договора составляет  ________________ (___________________) рублей, в т.ч. НДС.

	    3. Вместе с Товаром Продавцом переданы, а Получателем приняты документы:

	    - оригинал счета-фактуры Продавца на имя Покупателя в соответствии со ст. 169 Налогового кодекса РФ;

	    - оригинал накладной Продавца на имя Покупателя;

	    - паспорт транспортного средства (ПТС) _______________.

	    4. Получатель на момент подписания настоящего Акта не имеет претензий к Продавцу по качеству (в части обнаружения явных внешних и скрытых дефектов), количеству и комплектности Товара, принадлежностей и документации. Покупатель уведомлен, что передаваемый в собственность Товар является бывшим в эксплуатации с ________г.

	    Настоящий Акт составлен в 3 (Трех) экземплярах по одному для каждой из сторон и один экземпляр для органов ГИБДД.

	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	ООО "РЕСО-Лизинг"
Начальник управления по работе с проблемными активами

	_____________________ /Гордиенко А. Н./
	_____________________ /__________/

	м.п.
	м.п.

	Согласовано:

	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	ООО "РЕСО-Лизинг"
Начальник управления по работе с проблемными активами

	_____________________ /Гордиенко А. Н./
	_____________________ /__________/

	м.п.
	м.п.

	АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

	ТОВАРА

	    г. ____________
	«        »                                    2024 г.

	    ООО "РЕСО-Лизинг", именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Начальника управления по работе с проблемными активами Гордиенко А. Н., действующего на основании Доверенности №07/2024 от 10.01.2024, с одной стороны ___________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий  о нижеследующем:

	    1.Продавец передал, а Получатель принял  по  Договору № ______________от ________ 2024 года следующий Товар:

	Идентификационный номер (VIN)

	Марка, модель (ТС)

	Наименование (тип ТС)

	Год выпуска

	Модель, № двигателя

	Шасси (рама) №

	Кузов (кабина, прицеп) №

	Цвет кузова (кабины, прицепа)

	Мощность двигателя, л.с. (кВт)

	Организация - изготовитель ТС (страна)

	Паспорт ТС

	Пробег

	    2. Общая сумма договора составляет  ___________ (___________________________________) рублей, в т.ч. НДС.

	    3. Вместе с Товаром Продавцом переданы, а Получателем приняты документы:

	    - оригинал счета-фактуры Продавца на имя Покупателя в соответствии со ст. 169 Налогового кодекса РФ;

	    - оригинал накладной Продавца на имя Покупателя;

	    - паспорт транспортного средства (ПТС)_________.

	    4. Получатель на момент подписания настоящего Акта не имеет претензий к Продавцу по качеству (в части обнаружения явных внешних и скрытых дефектов), количеству и комплектности Товара, принадлежностей и документации. Покупатель уведомлен, что передаваемый в собственность Товар является бывшим в эксплуатации с 25.05.2022 г.

	    Настоящий Акт составлен в 3 (Трех) экземплярах по одному для каждой из сторон и один экземпляр для органов ГИБДД.

	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	ООО "РЕСО-Лизинг"
Начальник управления по работе с проблемными активами

	_____________________ /Гордиенко А. Н./
	_____________________ /__________/

	м.п.
	м.п.